
 

 
 

Prezentace grantového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.1 
Počáteční vzdělávání 

Oblast podpory  
 

7.1.4 
Zlepšení podmínek pro vzdělávání na základních školách 

Název projektu 
 

DDSŠ Jihlava - škola, která pomáhá 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.4.00/21.2546 

Název příjemce  
 

Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna, 
Jihlava, Dělnická 1 

Celková alokovaná částka  
 

369 568,- Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1.9.2011 - 28.2.2014 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Stručný obsah projektu: 
 
- 1. aktivita se bude realizovat prostřednictvím přímé práce 
asistenta pedagoga ve třídách základní školy s žáky se 
SVP. 
- V rámci 2.  aktivity bude podpořena inovovaná příprava 
pedagogických pracovníků na vyučovací hodinu zaměřenou 
na rozvoj čtenářské a informační gramotnosti. Tato příprava 
bude v souladu s kurikulární reformou zohledňovat moderní 
trendy výuky a její realizace bude založena na inovativních 
vyučovacích metodách a formách práce. 
Produktem přípravy pedagogických pracovníků na vyučování 
budou 2 sady vzdělávacích materiálů (vzdělávací 
materiály a výukové lekce), které budou ověřeny v praxi v 
rámci běžné výuky. 
- V rámci 3. aktivity bude podpořen profesní růst 
pedagogických pracovníků v oblasti vzdělávacích aktivit 
zaměřených na rozvoj čtenářské a informační gramotnosti 
žáků. Účastí pedagogických pracovníků na vzdělávacích akcích 
akreditovaných v systému DVPP MŠMT, které směřují k rozvoji 
čtenářské a informační gramotnosti žáků, bude zvýšena jejich 
kvalifikovanost. 
- V rámci 4. aktivity bude podpořena příprava pedagogických 
pracovníků na vyučovací hodinu zaměřenou na zvyšování 
znalostí a dovedností žáků základních škol ve využívání cizích 



 

jazyků. Tato příprava bude v souladu s kurikulární reformou 
zohledňovat moderní trendy výuky a její realizace bude 
založena na inovativních vyučovacích metodách a formách 
práce. Pedagogičtí pracovníci vytvoří během dvou let 2 sady 
vzdělávacích materiálů pro výuku cizího jazyka. Každá sada 
bude obsahovat 36 vzdělávacích materiálů, které budou 
ověřeny v praxi v rámci běžné výuky. 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

kontaktní osoba: Mgr. Radek Vovsík, email: 
vovsik@ddssjihlava.cz, mob.: 604106420 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

